C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 8.763/2018

Autor: Hiran Gonçalves

Data da
Apresentação:

30/05/2018

Ementa: Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos arts. 155 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, urgência para
apreciação imediata do Projeto de Lei 5.958/2013, que
"acrescenta art. 61-A ao Decreto-Lei nº 986, de 21 de outubro de
1969, que "institui normas básicas sobre alimentos", para
permitir a reutilização de alimentos preparados, para fins de
doação.".

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Por não atender ao disposto no art. 155 do RICD, arquive-se nos
termos do art. 102, § 4º do RICD. Junte-se aos autos. Publique-
se.

Regime de
tramitação:

.

Em 05/06/2018